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Følgende var fraværende med afbud: 
 
Christian Kudahl, Bent Jørgensen, Jens Svalgaard Kohrt, Martin Svensson, Hans Christian Petersen, Marco 
Chiarandini, Kim Skak Larsen, Bjarne Toft, Magnus Gausdal Find, Wojciech Szymanski, Andrew Swann og 
Yongluan Zhou. 
 
Claus startede mødet med at ønske velkommen til alle de nye medarbejdere, instituttet har modtaget 
siden sidste institutforum. 
 
 

Ad 1) Korte meddelelser ved institutlederen 
 

 Dagens gæster på institutforum er Caroline Zoffmann Jessen og Iris Galili begge fra Det 
Naturvidenskabelige Fakultetssekretariat. 
Caroline er blevet udnævnt til kontaktperson for IMADA i forbindelse med en omrokering af 
medarbejdere på fakultetssekretariatet. Caroline vil især kunne hjælpe med rekruttering. Hun er 
allerede blevet involveret i projektet omkring en matematik festival, som skal finde sted i byen 
med henblik på især at tiltrække interesserede gymnasieelever. Der skal bl.a. vises film, hvor der 
indgår matematik i handlingen, og Claus modtager gerne idéer hertil. 

 I forbindelse med udbydelsen af et nyt it-fag i gymnasieskolen har Claus deltaget i et møde med 
en række gymnasierektorer, hvor et muligt samarbejde mellem gymnasierne og SDU om faget  
blev diskuteret. 

 Claus har endvidere også deltaget i Rektors møde med kontaktrektorer fra gymnasieskolen 
omkring manglen på gymnasielærere med fagene matematik, kemi og fysik. Der blev talt om 
muligheden for at give civilingeniører chancen for at tage nogle kurser på universitetet, som kan 
give dem undervisningskompetence. Det vil betyde flere studerende til IMADA bl.a. på Calculus 
kurserne. 

 IMADAs aftagerpanel skal samles i efteråret og her vil et af emnerne netop være muligheden for 
at omskole bl.a. civilingeniører til gymnasielærrer. Der skal ved den lejlighed også tales om 
uddannelserne i anvendt matematik og IT & datamanagement. 

 Claus informerede om et tiltag, som Bettina Rohr, der underviser IMADAs udenlandske 
medarbejdere, ville søsætte på instituttet. Det handler om, at der udpeges en ”sprog-mentor” 
for hver udenlandske medarbejder. Claus vil kontakte potentielle kandidater. 

 Der blev talt om mentorordningen, og om hvorvidt potentielle nye matematikstuderende på 
scienceåret kan få log-in til terminalrummet. 

 Der er valg på SDU og Claus udpegede Martin Svensson som IMADAs tovholder. 
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Ad 2) Gensidig orientering 
 

 Peter Schneider-Kamp fortalte om mailinglisten fun@imada.sdu.dk, som er oprettet med det 
formål at informere om sociale aktiviteter for medarbejdere. 

 Peter SK informerede om en lille undersøgelse, han havde lavet på sit kursus på 1. år datalogi 
omkring undervisningssprog. 

 Der blev talt om IT problemer, herunder det trådløse netværk og manglen på samme. 

 IMADAs fagråd arrangerer et arrangement onsdag d. 15/9 for at byde nye studerende 
velkommen. 

 
 

Ad 3) Orientering om SDUnet ved Iris Galili, Naturvidenskab 
 
Iris gav en kort introduktion af det nye SDUnet.  
 

 
Ad 4) Eventuelt 
 

 Rune Larsen spurgte, hvad der konkret blev gjort ved IT problemer. Svaret var, at man skal 
henvende sig til Claus. 

 
 
 
 
Mødet sluttede kl. 11.20 
 
 
 
 

Claus Michelsen, institutleder 
Lone Seidler Petterson, institutsekretær 
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